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OBJAVLJEN POZIV „OSIGURAVANJE POMOĆNIKA U NASTAVI I STRUČNIH 
KOMUNIKACIJSKIH POSREDNIKA UČENICIMA S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU U 
OSNOVNOŠKOLSKIM I SREDNJOŠKOLSKIM ODGOJNO-OBRAZOVNIM 
USTANOVAMA – FAZA VI“ 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja objavilo je Poziv na dostavu projektnih prijedloga 
SF.2.4.06.01. „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 
učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 
ustanovama - faza VI“. 
 
Prihvatljivi prijavitelji u sklopu ovog poziva su osnivači osnovnih i srednjih škola (javnih i 
privatnih škola s pravom javnosti) sukladno članku 90. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi. 
 
U sklopu ovog poziva financirat će se osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih 
komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i 
srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama. 
 
Ukupna raspoloživa financijska sredstva u sklopu ovog poziva na dostavu projektnih 
prijedloga iznose 24.000.000,00 EUR (180.828.000,00 kn), od kojih ESF sufinanciranje (85%) 
iznosi 20.400.000,00 EUR (153.703.800,00 kn), a nacionalno sufinanciranje (15%) iznosi 
3.600.000,00 EUR (27.124.200,00 kn). 
 



Projektni prijedlozi podnose se isključivo putem aplikacije: https://pun.eupozivi.esf.hr/ 
ispunjavanjem i učitavanjem prijavnog obrasca i popratne dokumentacije.  
 
Datum početka zaprimanja projektnih prijava je od 21. kolovoza 2023. godine. 
 
Više informacija možete pronaći na: https://rb.gy/9hkmu 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 

OBJAVLJEN JE NATJEČAJ „ZAŽELI – PREVENCIJA INSTITUCIONALIZACIJE“ U 
OKVIRU PROGRAMA „UČINKOVITI LJUDSKI POTENCIJALI 2021.-2027.“ 

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i 
socijalne politike objavilo je natječaj „ZAŽELI – 
PREVENCIJA INSTITUCIONALIZACIJE“ u okviru 
Programa „Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-
2027.“, sufinancirano iz Europskog socijalnog 
fonda plus. 
 
Natječaj je otvoren od 21.8.2023. do 
31.12.2024., s početkom podnošenja projektnih 

prijedloga od 11.9.2023., isključivo poštom.  
 
Prihvatljivi prijavitelji: 
- Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
- Neprofitne organizacije koje imaju predviđeno djelovanje vezano uz obavljanje socijalne 
djelatnosti 
- Ustanove koje imaju registriranu djelatnost pružanja usluga starijim osobama i/ili osobama s 
invaliditetom 
 
U okviru ovog Poziva financirat će se pružanje usluge potpore i podrške u svakodnevnom 
životu osobama starijim od 65 godina i odraslim osobama s invaliditetom, kao sastavna mjera 
dugotrajne skrbi i prevencije institucionalizacije. 
 
Ukupan iznos Poziva: 100.000.000,00 EUR 
 
ESF+ sufinanciranje (85%): 85.000.000,00 EUR  
 
Nacionalno sufinanciranje (15%): 15.000.000,00 EUR  
 
Više o Pozivu na poveznici: 
https://esf.hr/.../zazeli-prevencija-institucionalizacije/ 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 



JAVNI POZIV ZA ISKAZ INTERESA OSNIVAČA ODGOJNO-OBRAZOVANIH 
USTANOVA I DOBAVLJAČA ZA SUDJELOVANJE U NOVOJ ŠKOLSKOJ SHEMI 
VOĆA I POVRĆA TE MLIJEKA I MLIJEČNIH PROIZVODA 2023./2024. 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju obavještava 
zainteresirane osnivače odgojno-
obrazovnih ustanova i dobavljače voća i 
povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda da 
su objavljeni Javni pozivi za iskaz interesa 
za sudjelovanje u novoj Školskoj shemi 
2023./2024. 
 
Republika Hrvatska nastavlja s 
provedbom Školske sheme i u sljedećem 
programskom razdoblju (2023.–2029.) s 
ciljem povećanja unosa svježeg voća i 
povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda te 

smanjenja unosa hrane s visokim sadržajem masti, šećera i soli u svakodnevnoj prehrani 
učenika, podizanja razine znanja o važnosti zdrave prehrane i nutritivnim vrijednostima 
svježeg voća i povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda i edukacije učenika u cilju smanjenja 
otpada od hrane. 
 
U okviru Školske sheme voće, povrće, mlijeko i mliječni proizvodi ponuditi će se učenicima kao 
zaseban obrok neovisno od obroka u okviru školske prehrane, kontinuirano u nastavne dane 
tijekom školske godine. Voće i povrće ponuditi će se učenicima u osnovnim i srednjim školama, 
a mlijeko i mliječni proizvodi učenicima od 1. do 8. razreda osnovnih škola. 
 
Javni poziv za iskaz interesa osnivača odgojno-obrazovnih ustanova za sudjelovanje u Školskoj 
shemi ostaje otvoren do 25. rujna 2023. godine. 
 
S obzirom da se iznos prava na potporu izračunava na osnovi broja učenika evidentiranih u e-
Matici na dan 30. rujna 2023. godine, Agencija podsjeća osnovne i srednje škole koje će 
sudjelovati u provedbi Školske sheme 2023/2024 da do navedenog datuma ažuriraju podatke 
o broju učenika u e-Matici. 
 
Javni poziv za iskaz interesa dobavljača za sudjelovanje u Školskoj shemi ostaje otvoren 
tijekom cijele školske godine 2023./2024. 
 
Objavljeni natječaj: https://www.apprrr.hr/skolska-shema-2023-2024/ 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
 
 
 



JAVNI POZIV ZA NEPOSREDNO SU/FINANCIRANJE UKLANJANJA OTPADA 
ODBAČENOG U OKOLI ( TZV. „DIVLJA ODLAGALIŠTA“) 

Predmet Javnog poziva za 
neposredno sufinanciranje uklanjanja 
otpada odbačenog u okoliš (tzv. 
„divlja odlagališta”) je potpora mjeri 
sanacije lokacija onečišćenih 
otpadom odbačenim u okoliš. 
 
Svrha Javnog poziva je uklanjanje 
otpada odbačenog u okoliš (tzv. 
“divlja odlagališta”) za što se 
dodjeljuju bespovratna sredstva 

pomoći jedinicama lokalne samouprave i javnim ustanovama za upravljanje zaštićenim 
područjima prirode za su/financiranje troškova. 
 
Pravo na korištenje sredstava Fonda sukladno ovom Javnom pozivu mogu ostvariti jedinice 
lokalne samouprave i javne ustanove za upravljanje zaštićenim područjima prirode koje 
ispunjavaju uvjete Poziva. 
 
Fond će dodjeljivati sredstva pomoći jedinicama lokalne samouprave i to: 

 do 100% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja ukoliko se radi o 
programima, projektima i sličnim aktivnostima od posebne važnosti za zaštitu okoliša 
i prirode, energetsku učinkovitost te obnovljive izvore energije u Republici Hrvatskoj, 
na temelju odluke Vlade Republike Hrvatske, a na prijedlog nadležnog ministarstva – 
Prijavitelji mogu ostvariti sredstva Fonda u iznosu do 100% opravdanih troškova 
ukupne vrijednosti ulaganja do najviše 200.000,00 € po jednoj prijavi. 

 do 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima 
koji se provode, odnosno korisnicima koji se nalaze na području posebne državne skrbi 
Republike Hrvatske, 

 do 60% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima 
koji se provode, odnosno korisnicima koji se nalaze na području druge skupine otoka, 
odnosno na području određenom kao brdsko-planinsko područje, 

 do 40% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima 
koji se provode, odnosno korisnicima koji se nalaze na ostalim područjima Republike 
Hrvatske – Prijavitelji mogu ostvariti sredstva Fonda u iznosu do 80%, 60% ili 40% 
opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, a najviše do 110.000,00 €. 
 

Fond će dodjeljivati sredstva pomoći javnim ustanovama za upravljanje zaštićenim područjima 
prirode u udjelu do 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja ukoliko se radi o 
programima, projektima i sličnim aktivnostima koji se provode u svrhu zaštite, održavanja, 
očuvanja i upravljanja zaštićenim dijelovima prirode – Prijavitelji mogu ostvariti sredstva 
Fonda do 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, najviše do 110.000,00 €. 
Ukupna raspoloživa sredstva Fonda iznose 6.000.000,00 €. 
 
Prihvatljivi i opravdani troškovi ovog Javnog poziva su sljedeći: 

 Plan uklanjanja otpada odbačenog u okoliš s troškovnikom radova i mjerama 
sprječavanja ponovnog odlaganja otpada, izrađen od ovlaštenika Ministarstva 
gospodarstva i održivog razvoja za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, 



 Geodetska snimka lokacija/e, ako se izrađuje, 
 Radovi na uklanjanju otpada odbačenog u okoliš i njegovom zbrinjavanju te oprema i 

radovi na uspostavi mjera sprječavanja ponovnog odlaganja otpada na očišćenim 
lokacijama (npr. tabla sa zabranom odlaganja, ograda, jarak, videonadzor, nadzor 
komunalnog redara i si.). Prihvatljiv trošak je i angažman stručnjaka pri izvlačenju 
otpada iz speleoloških objekata (za projekte koje provode javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim područjima prirode), 

 Stručni nadzor nad uklanjanjem otpada odbačenog u okoliš. 
 
Prijava za sufinanciranje po ovom Javnom pozivu dostavlja se u tiskanom i elektroničkom 
obliku na USB-u na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 
80, 10 000 Zagreb, s naznakom „Javni poziv za neposredno su/financiranje uklanjanja otpada 
odbačenog u okoliš1 (JP ZO-1/2023)“. 
 
Rok za dostavu prijave na ovaj Javni poziv završava danom iskorištenosti predviđenih 
sredstava Fonda, a najkasnije istekom kalendarske godine 31. prosinca 2023. godine. 
 
Objavljeni natječaj 
https://www.fzoeu.hr/hr/natjecaj/7539?nid=212 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN POZIV ZA DODJELU BESPOVRATNIH SREDSTAVA „IZGRADNJA, 
REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE OSNOVNIH ŠKOLA ZA POTREBE 
JEDNOSMJENSKOG RADA I CJELODNEVNE ŠKOLE“ 

Predmet Poziva je ulaganje u izgradnju, rekonstrukciju i opremanje osnovnih škola za potrebe 
jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole. 
 



Cilj Poziva je osigurati infrastrukturne i materijalne kapacitete za prelazak osnovnih škola u 
jednu smjenu i provođenje cjelodnevne škole. 
 
Gotovo 60% učenika osnovnih škola pohađa nastavu u dvije smjene, dok oko 3% učenika 
pohađa nastavu u čak tri smjene. Jedna od ključnih investicija ulaganja u odgojno-obrazovnom 
sustavu u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti je izgradnja, rekonstrukcija i 
opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne nastave koja će 
omogućit da 70% učenika osnovnih škola pohađa nastavu u jednoj smjeni. Ovim se 
infrastrukturnim ulaganjem osiguravaju bolji uvjeti za učenje i poučavanje. 
 
Iz NPOO proizlazi obveza MZO-a da napravi procjenu potreba infrastrukturnih ulaganja za 
prelazak na jednosmjenski rad na temelju prikupljenih podataka o infrastrukturnim 
kapacitetima osnovnih škola i veličini razrednih odjela, uzimajući u obzir demografska kretanja 
te razradi kriterije i objavi poziv osnivačima za izgradnju, rekonstrukciju i opremanje osnovnih 
škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole. 
 
Prihvatljivi prijavitelji mogu biti Republika Hrvatska i/ili jedinice lokalne i/ili regionalne 
(područne) samouprave koje sukladno članku 90. stavku 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi mogu biti osnivači škole. 
 
Partneri na projektu mogu biti jedinice lokalne i/ili područne (regionalne) samouprave i/ili 
Republika Hrvatska i/ili javne ustanove koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja i druge 
javne ustanove čiji je osnivač jedinica lokalne i/ili područne (regionalne) samouprave ili 
Republika Hrvatska, a čije će se postojeće građevine ili zemljište koristiti za povećanje 
kapaciteta učionica za potrebe jednosmjenskog rada. 
 
Prihvatljive aktivnosti koje se mogu financirati su: 

 Izrada projektno-tehničke dokumentacije i/ili izrada izmjene i dopune projektno-
tehničke dokumentacije – aktivnost se odnosi na uslugu izrade idejnog rješenja i/ili 
idejnog projekta, glavnog projekta, izvedbenog projekta, projekta opremanja, projekta 
uklanjanja građevine, sve sukladno važećim zakonima i propisima za izradu projektno-
tehničke dokumentacije, 

 Usluge – aktivnost se odnosi na obavljanje usluge stručnog nadzora nad izvedbom 
radova i opremanjem, obavljanje usluge koordinatora zaštite na radu tijekom građenja 
i obavljanje usluge voditelja projekta sukladno članku 38. Zakona o poslovima i 
djelatnostima prostornog uređenja i gradnje, 

 Radovi (izgradnja i rekonstrukcija) – aktivnost se odnosi na izvedbu građevinskih, 
obrtničkih i instalaterskih radova na unutarnjem/vanjskom/dvoranskom prostoru za 
potrebe izgradnje nove osnovne škole, rekonstrukciju postojeće osnovne škole, 
rekonstrukciju objekta druge namjene, rušenje postojeće građevine11 te zbrinjavanje 
nastalog otpada, 

 Opremanje – aktivnost se odnosi na nabavu opreme i namještaja za potrebe provedbe 
programa osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja, 

 Promidžba i vidljivost – aktivnosti se odnose na promidžbu i vidljivost operacije s ciljem 
podizanja vidljivosti projektnih aktivnosti i financiranja EU-a, sukladno zahtjevima u 
poglavlju  

 Informiranje i vidljivost. 
 



Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
302.608.000,00 EUR (2.280.000.000,00 HRK) osiguran u Državnom proračunu RH iz 
Mehanizma za oporavak i otpornost u sklopu NPOO. Najmanji iznos bespovratnih sredstava 
koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 100.000,00 EUR (753.450,00 HRK), a najviši 
iznosi 20.000.000,00 EUR (150.690.000,00 HRK). 
 
Projektni prijedlozi podnose se isključivo u elektroničkom sustavu Nacionalnog programa 
oporavka i otpornosti (eNPOO), ispunjavanjem i podnošenjem prijavnog obrasca. 
Datum početka zaprimanja projektnih prijava je od 7. kolovoza 2023. godine od 9.00 sati do 
31. srpnja 2024. godine u 23.59 sati ili do iskorištenja raspoloživih sredstava, ovisno što nastupi 
ranije. 
 
Objavljeni natječaj 
https://fondovieu.gov.hr/pozivi/87 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA NEPOSREDNO SUFINANCIRANJE PROVEDBE MJERA 
PRILAGODBE KLIMATSKIM PROMJENAMA U SVRHU JAČANJA OTPORNOSTI 
URBANIH SREDINA  

Cilj ovog Javnog poziva je 
provedbom mjera povećati 
otpornost lokalne i regionalne 
zajednice prema klimatskim 
promjenama, odnosno smanjiti 
ranjivost prirodnih sustava i 
društva na negativne utjecaje 
klimatskih promjena te 
posljedično pridonijeti izgradnji 
zelene i klimatski neutralne 
Hrvatske.  
 

Također, dio koji se odnosi na sadnju stabala, grupe stabala i urbanih šuma na urbanim i 
periurbanim površinama doprinijet će provedbi Akcijskog plana Vlade Republike Hrvatske o 
sadnji dodatnih stabala za kompenzaciju emisija automobilskih turističkih posjeta Republici 
Hrvatskoj do 2030. godine. 
 
Pravo prijave na korištenje sredstava Fonda sukladno ovom Javnom pozivu mogu ostvariti 
isključivo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Ukupni raspoloživi iznos sredstava po ovom Javnom pozivu iznosi 17.000.000,00 EUR. Fond 
će po ovom Javnom pozivu dodjeljivati sredstva pomoći u udjelu do 80% opravdanih troškova 
ukupne vrijednosti ulaganja. Po jednoj prijavi prijavitelj može ostvariti najviše do 350.000,00 
EUR. 
 
Prihvatljivi i opravdani troškovi ovog Javnog poziva odnose se na nabavu radova, opreme i 
usluga za provedbu mjera prilagodbe klimatskim promjenama propisanih Programom 



ublažavanja, prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja te Akcijskim planom 
održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama (SECAP). 
 
Prijava za sufinanciranje dostavlja se u tiskanom i elektronskom obliku na USB-u/CD-u/DVD-u 
na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, 
s naznakom „Javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim 
promjenama u svrhu jačanja otpornosti urbanih sredina“ (JP ZO – 9/2023). 
 
Rok za dostavu prijave na Javni poziv završava danom iskorištenosti predviđenih sredstava 
Fonda, a najkasnije 31. prosinca 2023. godine. 
 
Više informacija možete pronaći na: 
https://www.fzoeu.hr/hr/natjecaj/7539?nid=209 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN OGRANIČENI POZIV NA DODJELU BESPOVRATNIH SREDSTAVA C5.1. 
R3-I2 „ SPECIJALISTIČKO USAVRŠAVANJE MEDICINSKIH SESTARA I TEHNIČARA 
U DJELATNOSTI HITNE MEDICINE“ 
 

 
Predmet Poziva: Provedbom specijalističkog 
usavršavanja prvostupnika sestrinstva u 
djelatnosti hitne medicine omogućit će se 
unaprjeđenje kvalitete i učinkovitosti u 
zbrinjavanju hitnih stanja i smanjivanje 
potrebe za liječničkim timovima kroz 
proširenje kompetencija medicinskih 
sestara/tehničara. 
 

Svrha Poziva: investicija „Specijalističko usavršavanje medicinskih sestara i tehničara u 
djelatnosti hitne medicine“ ima za cilj osiguranje znanja i vještina, odnosno kompetencija za 
samostalan rad u hitnoj medicinskoj službi kroz specijalističko usavršavanje medicinskih 
sestara/tehničara u djelatnosti hitne medicine. Provedbom ove investicije, usluge hitne 
medicinske službe postat će dostupnije pacijentima i povećat će se učinkovitost postojećih 
timova i povećati kvaliteta hitne medicinske službe. 
 
Prihvatljivost prijavitelja: Postupak dodjele bespovratnih sredstava iz NPOO-a provodi se 
putem ograničenog poziva na dodjelu bespovratnih sredstva za čiju provedbu postoje 
unaprijed određeni prijavitelji utvrđeni Odlukom ministra zdravstva. Prijavitelj mora dokazati 
da je ustanova navedena u Odluci ministra zdravstva te da u trenutku prijave nije niti u jednoj 
situaciji isključenja. 
 
Prihvatljive aktivnosti koje se mogu financirati u okviru ovog Poziva su aktivnosti povezane s 
provedbom plana i programa Specijalističkog usavršavanja medicinskih sestara i tehničara u 
djelatnosti hitne medicine a sukladno Pravilniku o specijalističkom usavršavanju prvostupnika 
sestrinstva u djelatnosti hitne medicine. 



 
Prihvatljivi troškovi moraju udovoljavati svim sljedećim kriterijima: 

 nastali su nakon 1.2.2020. godine, a tijekom razdoblja trajanja djelovanja ili programa 
rada, a plaćeni su isključivo iz sredstava Korisnika; 

 navedeni su u procijenjenom ukupnom proračunu za određeno djelovanje ili program 
rada; 

 potrebni su za provedbu djelovanja ili programa rada za koje se dodjeljuju bespovratna 
sredstva; 

 mogu se identificirati i provjeriti, posebno zato što su knjiženi u poslovne knjige 
korisnika i utvrđeni u skladu s primjenjivim računovodstvenim standardima zemlje u 
kojoj korisnik ima poslovni nastan te u skladu s uobičajenim praksama troškovnog 
računovodstva korisnika; 

 ispunjavaju zahtjeve primjenjivog poreznog i socijalnog zakonodavstva; 
 razumni su, opravdani i u skladu s načelom dobrog financijskog upravljanja, posebno u 

pogledu ekonomičnosti i učinkovitosti. 
 Izravni troškovi vezani uz aktivnosti specijalističkog usavršavanja koje pohađaju 

medicinska sestra/tehničar (za svakog specijalizanta – pojedinačno): 
 bruto 2 plaća; 
 troškovi dodatnih edukacija povezanih s programom specijalističkog usavršavanja; 
 plaćeni dopust; 
 troškovi dolaska i povratka s edukacije; 
 troškovi voditelja programa, glavnog mentora i mentora (dodatak za mentorstvo); 
 troškovi zdravstvene ustanove u kojoj se obavlja specijalističko usavršavanje (na 

temelju obračuna ustanove u koju je specijalizant/ica upućen/a); 
 trošak provođenja teorijskog dijela programa specijalističkog usavršavanja; 
 troškovi završnog i specijalističkog ispita; 
 trošak specijalističke knjižice prvostupnika sestrinstva na usavršavanju. 

 
Ukupan raspoloživ iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva iznosi 
13.272.280,84 EUR (100.000.000,00 HRK). Iznos bespovratnih sredstava, odnosno najniži i 
najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom Projektu prijavitelja 
iznosi: 35.436,99 EUR (267.000,00 HRK). Najviši iznos koji se može dodijeliti je 1.240.294,64 
EUR (9.345.000,00 HRK). 
 
Projektni prijedlog se podnosi Ministarstvu zdravstva, putem sustava eNPOO. 
 
Krajnji rok za podnošenje projektnih prijedloga je 31.12.2024. godine. 
 
Više informacija:  
https://fondovieu.gov.hr/pozivi/46 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
 
 



OBJAVLJEN OTVORENI POZIV „ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA SA STATUSOM 
KULTURNOG DOBRA“ 

Ovim pozivom podržat će se energetska 
obnova cjelovitih zgrada (ETC) koje 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 
• u stopostotnom su javnom vlasništvu,  
• prijavitelj obavlja kulturnu djelatnost 
u zgradi koja će se energetski obnavljati  
• imaju status pojedinačno zaštićenog 
kulturnog dobra ili se nalaze unutar 
zaštićene kulturno-povijesne cjeline 
• nisu oštećene u potresu. 
 

Cilj ulaganja je smanjenje potrošnje energije, smanjenje emisije CO2 odnosno dekarbonizacija 
zgrada navedenih u predmetu Poziva. Za financiranje će biti prihvatljivi projektni prijedlozi 
kojima se ostvaruje godišnja ušteda primarne energije od minimalno 30 %. 
 
U trenutku podnošenja projektnog prijedloga prijavitelj mora imati izrađenu projektnu 
dokumentaciju te ishođen akt za građenje, odnosno sva potrebna odobrenja, suglasnosti i 
posebne uvjete sukladno natječajnoj dokumentaciji. 
 
Financijska alokacija, iznosi i intenzitet bespovratnih sredstava 
Ukupna raspoloživa sredstva u okviru poziva iznose 39.816.842,52 EUR odnosno 
300.000.000,00 HRK i dodjeljuju se putem otvorenog postupka dodjele, u modalitetu trajnog 
poziva. Sredstva su osigurana iz Mehanizma za oporavak i otpornost, a planirana su u 
Državnom proračunu RH. Ministarstvo kulture i medija zadržava pravo ne dodijeliti sva 
raspoloživa sredstva u okviru Poziva. Stopa sufinanciranja iznosi 100 % ukupnih prihvatljivih 
troškova. 
 
Iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu:  
•najniži iznos 66.361,40 EUR odnosno 500.000,00 HRK 
•najviši iznos 3.981.684,25 EUR odnosno 30.000.000,00 HRK 
 
Prihvatljivi prijavitelji 
Prihvatljivi prijavitelji su ustanove u kulturi, kojima je osnivač: 

 RH i/ili  
 JLP(R)S i/ili 
 ustanova kojoj je osnivač RH i/ili JLP(R)S.  

 
Prihvatljive aktivnosti 
Prihvatljive aktivnosti koje se mogu financirati u okviru ovog Poziva su:  

 I. Izrada dokumentacije 
 II. Energetska obnova (provedba mjera kojima se doprinosi boljoj energetskoj 

učinkovitosti i potiče korištenje obnovljivih izvora energije (OIE); provedba dodatnih 
mjera koje se odnose na povećanje potresne otpornosti, povećanje sigurnosti u slučaju 
požara, osiguranje zdravih unutarnjih klimatskih uvjeta; provedba horizontalnih mjera; 
stručni nadzor građenja/projektantski nadzor/provedba mjera zaštite na radu)  

 III. Upravljanje projektom i administracija 
 IV. Promidžba i vidljivost 



Datum početka zaprimanja projektnih prijava: 17.04.23, 12:00 
 
Rok za podnošenje projektnih prijava: 31.12.2023, 23:59 
 
Više informacija na: https://fondovieu.gov.hr/pozivi/65 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA „PODRŠKA 
TRANSFERU TEHNOLOGIJE“ 

 
Program Podrška transferu tehnologije 
podržava istraživačke organizacije u provođenju 
projekata transfera tehnologije. Program je dio 
paketa komplementarnih programa i mjera koji 
za cilj imaju povećanje broja procesa transfera 
tehnologije u istraživačkim organizacijama u 
Republici Hrvatskoj. 
 
Program podržava provedbu istraživačko-

razvojnih aktivnosti u svrhu razvoja ili daljnjeg unaprjeđenja razvijenih rješenja i tehničke 
validacije, prije faze komercijalizacije. To uključuje primjerice izradu prototipa, pilotiranje, 
demonstracijske i slične aktivnosti. Korisnici će biti podržani za poslovnu validaciju, odnosno 
napore prema komercijalizaciji navedenih rješenja, što uključuje primjerice izradu analize 
tržišta, studije ili plana za komercijalizaciju, provjeru i zaštitu intelektualnog vlasništva, i dr. U 
slučaju kada u provedbi projekta sudjeluje partner, korisnik (istraživačka organizacija) će 
provoditi istraživačko-razvojne aktivnosti, a partner će u ulozi ureda za transfer tehnologije i 
znanja sudjelovati u provedbi dijela projekta koji se odnosi na poslovnu validaciju. 
 
Na Poziv se samostalno može prijaviti istraživačka organizacija koja u svojoj strukturi ima 
organizacijsku jedinicu koja obavlja aktivnosti ureda za transfer tehnologije i znanja. 
Istraživačka organizacija koja u svojoj strukturi nema organizacijsku jedinicu za transfer 
tehnologije i znanja se prijavljuje na Poziv zajedno s partnerom, koji je zasebni pravni subjekt 
u kojem je ustrojena jedinica koja obavlja aktivnosti transfera tehnologije i znanja ili zasebni 
pravni subjekt ustrojen kao ured za transfer tehnologije i znanja.  
Kako bi se istraživačke organizacije i uredi za transfer tehnologije i znanja usmjerili na stvaranje 
povoljnih institucionalnih uvjeta za transfer tehnologije. 
 
Prihvatljive aktivnosti prijavitelja su: 
Grupa A: Izrada prototipa, demonstracijske aktivnosti, pilotiranje, ispitivanje i provjera 
tehnologije u svrhu razvoja novih ili poboljšanih proizvoda (dobara ili usluga) ili procesa. 
Grupa B: Aktivnosti upravljanja projektom. 
Grupa C: Analiza tržišta, izrada koncepta ili strategije za razvoj i/ili komercijalizaciju proizvoda 
(studija ili plan za komercijalizaciju), provjera i zaštita intelektualnog vlasništva, razvoj 
strategije/plana upravljanja intelektualnim vlasništvom, certificiranje. 



Ukupna alokacija, odnosno iznos bespovratnih sredstava raspoloživ za dodjelu u okviru ovog 
Poziva je 4.505.939,35 EUR. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 65.000,00 EUR, a najviši iznos je 200.000,00 EUR. 
 
Rok za podnošenje projektnih prijedloga od 14. travnja do 31. prosinca 2023. godine ili do 
iskorištenja raspoloživih financijskih sredstava. 
 
Više informacija na: 
https://fondovieu.gov.hr/pozivi/70 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA PODRŠKA UREDIMA 
ZA TRANSFER TEHNOLOGIJE 

Program Podrška uredima za 
transfer tehnologije podržava 
aktivnosti jedinica koje obavljaju 
aktivnosti ureda za transfer 
tehnologije u provođenju projekata 
transfera tehnologije. Program je dio 
paketa komplementarnih programa i 
mjera koji za cilj imaju povećanje 
broja procesa transfera tehnologije u 
istraživačkim organizacijama u 
Republici Hrvatskoj. 

 
Program podržava provedbu aktivnosti u svrhu poslovne validacije razvijenih rješenja, a prije 
faze komercijalizacije. To uključuje provedbu specifičnih usluga, kao što su usluge analize 
tržišta, izrade koncepta ili strategije za razvoj i/ili komercijalizaciju proizvoda, provjere i zaštite 
intelektualnog vlasništva, razvoja strategije upravljanja intelektualnim vlasništvom, razvoja 
poslovnog modela, certificiranja i analize regulatornih uvjeta. 
 
Poziv je namijenjen uredima za transfer tehnologije, bilo da su dio istraživačke organizacije ili 
su ustrojeni kao zasebni pravni subjekt. Kako bi demonstrirali kapacitet ureda za transfer 
tehnologije, Poziv zahtijeva ispunjenje uvjeta vezanih za obavljanje aktivnosti transfera 
tehnologije, u skladu s Nacionalnim smjernicama za transfer tehnologije i znanja. 
 
Ukoliko ured za transfer tehnologije djeluje u sastavu istraživačke organizacije, tada je 
istraživačka organizacija prijavitelj te provodi projekt samostalno. Ukoliko je ured za transfer 
tehnologije ustrojen kao zasebni pravni subjekt, tada je ured za transfer tehnologije prijavitelj 
i obvezno je partnerstvo s istraživačkom organizacijom koja je vlasnik prava intelektualnog 
vlasništva, odnosno istraživačem/istraživačima čiji su rezultati istraživanja predmetom 
aktivnosti projekta. 
 
 
 
 



Prihvatljive aktivnosti koje se mogu financirati u okviru ovog Poziva su: 
 Analiza tržišta, 
 Izrada koncepta ili strategije za razvoj i/ili komercijalizaciju proizvoda (studija ili plan 

za komercijalizaciju), 
 Provjera i zaštita intelektualnog vlasništva, 
 Razvoj strategije/plana upravljanja intelektualnim vlasništvom, 
 Razvoj poslovnog modela, 
 Certificiranje, 
 Analiza regulatornih uvjeta, 
 Edukacija članova projektnog tima, 
 Aktivnosti upravljanja projektom. 

 
Ukupna alokacija, odnosno iznos bespovratnih sredstava raspoloživ za dodjelu u okviru ovog 
Poziva je 497.710,53 EUR. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 10.000,00 EUR, a najviši je iznos 26.500,00 EUR. 
 
Krajnji rok dostave projektnih prijedloga je od 14. travnja do 31. prosinca 2023. godine ili do 
iskorištenja raspoloživih financijskih sredstava. 
 
Više informacija na:  
https://fondovieu.gov.hr/pozivi/71 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA SUFINANCIRANJE MJERA ODVOJENOG 
SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA (JP ZO 2/2023) 

Predmet Javnog poziva za poticanje mjera 
odvojenog sakupljanja komunalnog otpada 
je sufinanciranje nabave komunalne 
opreme i uređaja u svrhu odvojenog 
sakupljanja komunalnog otpada. 
 
U smislu Javnog poziva pod pojmom: 
• „komunalna oprema” podrazumijevaju 
se sve vrste spremnika (osim vreća) koji 
služe za odvojeno sakupljanje otpada, osim 
miješanog komunalnog otpada, 

 
• „uređaji” podrazumijevaju se sve vrste mehaničkih, električnih i elektroničkih 
naprava/strojeva/sustava i si. koji su nužni u provedbi mjera odvojenog sakupljanja 
komunalnog otpada. 
 
Cilj Javnog poziva je smanjenje količine biorazgradivog otpada koji se odlaže na odlagalištima 
otpada te povećanje stope odvojenog sakupljanja komunalnog otpada. 
 



Bespovratna sredstva pomoći i subvencije dodjeljuju se putem dva modela ovisno o vrsti 
prijavitelja i to: 
o MODEL A – prema ovom modelu dodjeljuju se bespovratna sredstva pomoći jedinicama 

lokalne samouprave. Prijavitelj može ostvariti bespovratna sredstva pomoći do najviše 
150.000,00 €, ali ne više od postotnog udjela koji je propisan. 

o MODEL B – prema ovom modelu dodjeljuju se bespovratna sredstva subvencije 
komunalnim društvima. Prijavitelj može ostvariti bespovratna sredstva do najviše 
150.000,00 €, ali ne više od postotnog udjela koji je propisan i to do: 
 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima 

koji se nalaze na području posebne državne skrbi; 
 60% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima 

koji se nalaze na području druge skupine otoka odnosno na području određenom kao 
brdsko-planinsko područje i 

 40% ukoliko se radi o projektima koji se nalaze na ostalim područjima Republike 
Hrvatske. 

 
Ukupno raspoloživ iznos sredstava po ovom Javnom pozivu iznosi 10.000.000,00 €. 
 
Prihvatljivi i opravdani troškovi ovog Javnog poziva su: 
• opravdani trošak predstavlja neophodan i stvaran izdatak u svrhu nabave komunalne 
opreme i/ili uređaja za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada (osim miješanog 
komunalnog otpada), 
• nabava komunalne opreme i/ili uređaja plaćenih putem transakcijskog računa, ugovora o 
kreditu ili temeljem ugovora o financijskom leasingu, 
• oni koji su nastali najranije na dan početka razdoblja prihvatljivosti troškova, 
• PDV se smatra opravdanim troškom ako se PDV u računima za utvrđivanje Fondu opravdanih 
troškova ne koristi kao pretporez u obračunskom razdoblju (MODEL A). 
 
Rok za dostavu prijave na Javni poziv završava danom iskorištenosti predviđenih sredstava 
Fonda, a najkasnije do 31. prosinca 2023. godine. 
 
Prijava za sufinanciranje dostavlja se u tiskanom i elektroničkom obliku na USB-u/CD-u/DVD-
u na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80, 10 000 
Zagreb, s naznakom „Javni poziv za sufinanciranje poticanja mjera odvojenog sakupljanja 
komunalnog otpada (JP ZO-2/2023) – prijava, dostavlja se. 
 
Više informacija pronađite na: 
 https://bit.ly/3KJbaWb 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
 
 
 
 
 



OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA SUFINANCIRANJE PROVOĐENJA IZO-INFO 
AKTIVNOSTI O GOSPODARENJU OTPADOM ( JP ZO 3/2023) 

 
Predmet Javnog poziva za neposredno 
sufinanciranje provođenja izobrazno-
informativnih aktivnosti o gospodarenju 
otpadom u okviru kružnog gospodarstva 
je dodjela sredstava Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost za 
sufinanciranje aktivnosti koje doprinose 
edukaciji i informiranju javnosti. 
 
 

Cilj Javnog poziva je smanjenje količine biorazgradivog otpada koji se odlaže na odlagalištima 
otpada i povećanju stope odvojenog sakupljanja komunalnog otpada i recikliranja. 
 
Pravo na korištenje sredstava Fonda sukladno ovom Javnom pozivu mogu ostvariti jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave koje ispunjavaju uvjete Poziva. 
 
Prijavitelj može ostvariti sredstva Fonda u visini do 15.000,00 €, ali ne više od postotnog 
udjela koji je propisan: 
• do 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima koji 
se nalaze na području posebne državne skrbi; 
• do 60% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima koji 
se nalaze na području druge skupine otoka odnosno na području određenom kao brdsko-
planinsko područje i 
• do 40% ukoliko se radi o projektima koji se nalaze na ostalim područjima Republike Hrvatske. 
Ukupno raspoloživ iznos sredstava po ovom Javnom pozivu iznosi 1.000.000,00 €. 
 
Sredstva Fonda dodjeljuju se do 31. prosinca 2023. godine ili do iskorištenja sredstava. 
 
Prijava za sufinanciranje nabave usluga po ovom Javnom pozivu dostavlja se u tiskanom i 
elektroničkom obliku na USB-u/CD-u/DVD-u na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, s naznakom „Javni poziv za neposredno 
sufinanciranje provođenja izobrazno-informativnih aktivnosti o gospodarenju otpadom u 
okviru kružnog gospodarstva (JP ZO-3/2023) – prijava, dostavlja se. 
 
Objavljeni natječaj se nalazi na: 
https://bit.ly/3MRU37u 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
 
 
 
 



OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA SUFINANCIRANJE RADNIH PODLOGA ZA IZRADU 
PROGRAMA PRILAGODBE KLIMATSKIM PROMJENAMA (JP ZO 4/2023) 

Predmet Javnog poziva za neposredno 
sufinanciranje radnih podloga za izradu 
Programa ublažavanja, prilagodbe 
klimatskim promjenama i zaštite 
ozonskog sloja (Program) ili radnih 
podloga za izradu Akcijskih planova 
energetski održivog razvoja i prilagodbe 
klimatskim promjenama (SECAP) i/ili 
izvješća o njihovoj provedbi je dodjela 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost radi neposrednog sufinanciranja za izradu: 
 
• Radnih podloga za izradu Programa ublažavanja, prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite 
ozonskog sloja ili 
• Radnih podloga za izradu Akcijskih planova energetski održivog razvoja i prilagodbe 
klimatskim promjenama i/ili, 
• Izvješća o njihovoj provedbi. 
 
Cilj Javnog poziva je putem sufinanciranja omogućiti izradu Programa ili SECAP-a (i/ili Izvješća 
o njihovoj provedbi), odnosno omogućiti izradu ocjene utjecaja ranjivosti i rizika na klimatske 
promjene što je preduvjet za definiranje odgovarajućih mjera prilagodbe i niskougljičnog 
razvoja. 
 
Pravo na korištenje sredstava Fonda mogu ostvariti jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, a za izradu radnih podloga Programa samo županije, Grad Zagreb i veliki gradovi. 
Ukupno raspoloživa sredstva Fonda po ovom Javnom pozivu iznose 300.000,00 €. Prijavitelj 
može ostvariti sredstva Fonda po ovom Javnom pozivu najviše do 15.000,00 € i to do: 
• 80% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima koji se 
nalaze na području posebne državne skrbi; 
• 60% opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja, ukoliko se radi o projektima koji se 
nalaze na području druge skupine otoka odnosno na području određenom kao brdsko-
planinsko područje i 
• 40% ukoliko se radi o projektima koji se nalaze na ostalim područjima Republike Hrvatske. 
Prihvatljivi i opravdani troškovi su izrada radnih podloga za: 
• Programe ili SECAP-e i/ili 
• Izvješća o provedbi Programa ili SECAP-a. 
Prijava za sufinanciranje nabave usluga po ovom Javnom pozivu dostavlja se u tiskanom i 
elektroničkom obliku na USB-u/CD-u/DVD-u na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, s naznakom „Javni poziv za neposredno 
sufinanciranje radnih podloga za izradu Programa ublažavanja, prilagodbe klimatskim 
promjenama i zaštite ozonskog sloja (Program) ili radnih podloga za izradu Akcijskih planova 
energetski održivog razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama (SECAP) i/ili Izvješća o 
njihovoj provedbi (JP ZO-4/2023)“ – prijava, dostavlja se. 
 
Sredstva Fonda dodjeljuju se do 31. prosinca 2023. godine ili do iskorištenja sredstava. 
 
 



Objavljeni natječaj na: 
https://bit.ly/3N03yRQ 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN JAVNI POZIV ZA SUFINANCIRANJE PROJEKATA KOJI DOPRINOSE 
ODRŽIVOSTI POSJETITELJSKE INFRASTRUKTURE (JP ZO 5/2023) 

Predmet ovog Javnog poziva za 
neposredno sufinanciranje projekata 
koji doprinose održivosti posjetiteljske 
infrastrukture je dodjela sredstava 
Fonda za sufinanciranje projekata koji 
doprinose smanjenju ekološkog otiska 
te povećanju otpornosti na klimatske 
promjene u zaštićenim područjima i 
područjima ekološke mreže Natura 
2000. 
 

Svrha Javnog poziva je jačanje kapaciteta javnih ustanova koje upravljaju zaštićenim 
područjima i područjima ekološke mreže Natura 2000 odnosno jačanje otpornosti uslijed 
klimatskih promjena postojeće infrastrukture koja je nužna za upravljanje zaštićenim 
područjem ili područjem ekološke mreže. 
 
Pravo na korištenje sredstava Fonda mogu ostvariti javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjima osnovane sukladno Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine ‘ broj 80/13, 15/18, 
14/19 i 127/19). 
 
Prihvatljivi i opravdani troškovi: 

 opravdani trošak predstavlja neophodan i stvaran izdatak nastao nabavom radova, 
roba i usluga neophodnih i nužnih za provedbu projekata koji doprinose održivosti 
postojeće infrastrukture nužne za upravljanje zaštićenim područjima i područjima 
ekološke mreže Natura 2000, a koji će se detaljno obrazložiti u projektnoj prijavi na 
način kako će predmet sufinanciranja doprinijeti otpornosti, održivosti infrastrukture, 
financijskim uštedama održavanja ili smanjenju ekološkog otiska, 

 PDV se smatra opravdanim troškom ako se PDV u računima za utvrđivanje Fondu 
opravdanih troškova ne koristi kao pretporez u obračunskom razdoblju, 

 oni koji su nastali najranije na dan početka razdoblja prihvatljivosti troškova. 
 

Raspoloživa sredstva po ovom Pozivu iznose 3.500.000,00 €. Podnositelj prijave može 
ostvariti sredstva Fonda do najviše 300.000,00 € po podnesenoj prijavi. 
 
Fond će po ovom Pozivu dodjeljivati sredstva pomoći sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu 
dodjeljivanja sredstava Fonda do 80% iznosa opravdanih troškova ukupne vrijednosti ulaganja 
za projekte koji se provode u svrhu zaštite, održavanja, očuvanja i upravljanja zaštićenim 
dijelovima prirode, sukladno posebnom propisu. 
 



Prijava za sufinanciranje nabave usluga po ovom Javnom pozivu dostavlja se u tiskanom i 
elektroničkom obliku na USB-u/CD-u/DVD-u na adresu: Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb, s naznakom „Prijava na Javni poziv za 
neposredno sufinanciranje projekata koji doprinose održivosti posjetiteljske infrastrukture” 
(JP ZO 5/2023) – prijava, dostavlja se. 
 
Sredstva Fonda dodjeljuju se do 31. prosinca 2023. godine ili do iskorištenja sredstava. 
 
Više informacija na:  
https://www.fzoeu.hr/.../nacionalni-javni-pozivi-i.../1367 
 
Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi ovog Natječaja možete se obratiti na telefon +385 35 
637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr 
 
 
OBJAVLJEN JE NATJEČAJ PROGRAMA LIFE ZA 2023. GODINU U OKVIRU 
POTPROGRAMA “PRIJELAZ NA ČISTU ENERGIJU” (CLEAN ENERGY TRANSITION, 
CET).  

Novi potprogram ovog LIFE programskog ciklusa, 
Prijelaz na čistu energiju, nadovezuje se na 
uspjehe programa Inteligentna energija – Europa 
(2003.-2013.) i Horizon 2020 Energetska 
učinkovitost (2014.-2020.) nastavljajući s 
izradom EU politika u polju održive energije, 
ponajprije Europskog zelenog plana, Energetske 
Unije (energetski i klimatski ciljevi za 2030.) te EU 
2050. dugoročne strategije za dekarbonizaciju. 

 
Potprogram Prijelaz na čistu energiju ima budžet od gotovo 1 milijardu eura u periodu 2021.-
2027., a cilj mu je olakšati prijelaz prema energetski učinkovitom, klimatski neutralnom i 
otpornom gospodarstvu utemeljenom na obnovljivim izvorima energije, i to financirajući 
koordinacijske akcije te akcije podrške (Druge akcijske potpore) diljem Europe. To su akcije 
visoke EU dodane vrijednosti koje ciljaju na razbijanje tržišnih prepreka koje ometaju 
socioekonomski prijelaz na održivu energiju i obično uključuju višestruke male i srednje 
dionike, mnoge aktere uključujući lokalne i regionalne javne vlasti te neprofitne organizacije, 
kao i potrošače. 
 
Projekti sufinancirani potprogramom Prijelaz na čistu energiju smješteni su u sljedećih pet 
područja intervencije: 

 izgradnja nacionalnog, regionalnog i lokalnog okvira za politike koje podržavaju prijelaz 
na čistu energiju; 

 ubrzavanje dostupnosti tehnologija, digizalizacija, nove usluge i poslovni modeli te 
poboljšanje povezanih profesionalnih vještina na tržištu; 

 privlačenje privatnih ulaganja za održivu energiju; 
 potpora razvoju lokalnih i regionalnih investicijskih projekata; 



 uključivanje i osnaživanje građana u prijelazu na čistu energiju. 
 
Rok za prijavu na natječaj je 16. studenog 2023. u 17h., a stopa sufinanciranja je 95%. Prijave 
se podnose preko portala Funding & tender opportunities F&T Portal CET.  
 
Sve detalje vezane uz prijavu možete pronaći u natječajnom dokumentu:  
https://rb.gy/shftg 
 
 
OBJAVLJEN DRUGI POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA  
EUI- INOVATIVNE AKCIJE 

Europska urbana inicijativa (EUI) 
novi je instrument Europske 
komisije za potporu urbanoj 
dimenziji kohezijske politike u 
razdoblju 2021.-2027. godine, s 
namjenskim proračunom 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj (EFRR) u iznosu od 450 
milijuna EUR. EUI podupire urbana 
područja inovativnim djelovanjem, 
izgradnjom kapaciteta i znanja, 
razvojem politike i komunikacijom 
o održivom urbanom razvoju. 
 

Za drugi EUI – Innovative Actions (EUI-IA) poziv na dostavu prijedloga, dodijeljen je indikativni 
proračun od 120 milijuna eura ERDF-a, a svaki projekt može dobiti do najviše 5 milijuna eura 
sufinanciranja iz ERDF-a, a provedba projekta trebala bi se odvijati unutar razdoblja od najviše 
3,5 godine. 
 
Prijavitelji mogu podnijeti prijedloge projekata koji se fokusiraju na jednu od tri teme: 
 

 ozelenjavanje gradova – u okviru ove teme financirate će se projekati koji 
eksperimentiraju i pružaju opipljiva inovativna rješenja za zelenu infrastrukturu u 
europskim gradovima kako bi se bolje riješili izazovi u području bioraznolikosti, 
onečišćenja, resursa i klimatskih promjena, uključujući razvoj sinergije s drugim 
ključnim područjima politika; 

 
 održivi turizam – u okviru ove teme financirat će se projekti koji podržavaju dugoročnu 

zelenu i digitalnu transformaciju te otpornost turističkog ekosustava; 
 

 iskorištavanje talenata u gradovima koji se smanjuju – u okviru ove teme financirati će 
se projekti koji testiraju nove načine zadržavanja i privlačenja talenata. 
 
 
 
 
 



Zahtjev za potporu za provođenje EUI-IA mogu podnijeti sljedeća tijela: 
 

 prva kategorija: Bilo koja gradska nadležnost lokalne administrativne jedinice 
definirana prema stupnju urbanizacije (DEGURBA) Eurostata kao grad, naselje ili 
predgrađe (što odgovara DEGURBA kodu 1 ili DEGURBA kodu 2 Eurostata) koja se 
sastoji od najmanje 50 000 stanovnika; 

 druga kategorija: Udruženje ili grupacija urbanih vlasti s pravnim statusom 
organizirane aglomeracije sastavljene od lokalnih administrativnih jedinica, gdje većina 
(najmanje 51%) stanovnika živi u lokalnim administrativnim jedinicama koje su, prema 
stupnju urbanizacije (DEGURBA) Eurostata, definirane kao gradovi, mjesta ili 
predgrađa (koji odgovaraju DEGURBA kodu 1 ili DEGURBA kodu 2) i gdje je ukupna 
populacija najmanje 50 000 stanovnika; 

 treća kategorija: Udruženje ili grupa urbanih vlasti bez pravnog statusa organiziranih 
aglomeracija gdje su sve uključene urbane vlasti (Glavna urbana uprava i pridružene 
urbane vlasti) lokalne administrativne jedinice definirane prema stupnju urbanizacije 
(DEGURBA) Eurostata kao gradovi, mjesta ili predgrađa (što odgovara DEGURBA kodu 
1 ili DEGURBA kodu 2) i gdje je ukupna kombinirana populacija (Glavna urbana uprava 
i pridružene urbane vlasti) najmanje 50 000 stanovnika. 

 
Rok za podnošenje Obrazca za prijavu je 5. listopada 2023. godine (14.00 CEST). 
 
Objavljeni natječaj: 
https://www.urban-initiative.eu/.../second-call-proposals... 
 
 
NATJEČAJ ZA PROVEDBU TIPA OPERACIJE 19.3.2. PROVEDBA AKTIVNOSTI 
PROJEKTA SURADNJE 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju objavila je 24. lipnja 2022. godine 
3. Natječaj za provedbu podmjere 19.3. »Priprema 
i provedba aktivnosti suradnje LAG-a« – provedba 
tipa operacije 19.3.2. »Provedba aktivnosti 
projekta suradnje«, a sve u okviru mjere 19 
»Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative 
LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom 
Zajednice)« iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. 
 

Svrha Natječaja je dodjela potpore za provedbu aktivnosti međuteritorijalnih i 
transnacionalnih projekata suradnje iz lokalnih razvojnih strategija odabranih LAG-ova.  
Ciljevi projekata suradnje su razmjena iskustava i primjera dobre prakse, prijenos znanja, 
poboljšanje kapaciteta LAG-a, promocija inovacija i stvaranje mreža. 
 
Prihvatljivi korisnici su odobreni LAG-ovi za programsko razdoblje 2014. – 2020. i lokalna, 
javno-privatna partnerstva koja provode neki oblik lokalne razvojne strategije u skladu s 
člankom 44. stavkom 2. Uredbe (EU) br. 1305/2013. 
 
Prihvatljivi troškovi su troškovi organizacija događaja (sastanaka, radionica, konferencija i sl.), 
putni troškova, troškovi usluga, građenja/opremanja građevina i nabave opreme te 



nematerijalni troškovi, a koji moraju biti vezani za provedbu aktivnosti međuteritorijalnih i 
transnacionalnih projekata suradnje. 
 
Ukupan iznos raspoloživih sredstava javne potpore iznosi 18.000.000,00 HRK. Intenzitet 
potpore može iznositi do 100% prihvatljivih troškova projekta suradnje. 
 
Podnošenje Zahtjeva za potporu je u razdoblju od 1. srpnja 2022. godine do 31. prosinca 
2023. godine. 
 
Više informacija na:  
https://bit.ly/3zh05XV   
 
 
OBJAVLJEN NATJEČAJ ZA TIP OPERACIJE 5.2.1. „OBNOVA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA I PROIZVODNOG POTENCIJALA“ 

Svrha Natječaja je dodjela potpore za 
obnovu poljoprivrednog potencijala 
narušenog prirodnim nepogodama osim 
potresa (u daljnjem tekstu: prirodna 
nepogoda) kako bi se osigurao nastavak i 
održivost poljoprivredne proizvodnje.  
 
Na ovom natječaju ne dodjeljuje se potpora 
za obnovu poljoprivrednog potencijala 
narušenog potresom 22.3.2020. godine i 
potresima od 28.12.2020. godine. 

Ciljevi mjere: 
Obnovom poljoprivrednog potencijala narušenog prirodnim nepogodama osigurat će se 
održivost poljoprivredne proizvodnje i spriječiti propadanje poljoprivrednih gospodarstava. 
 
Prihvatljivi korisnici: 
Fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik poljoprivrednika i/ili registrirane u Jedinstvenom 
registru domaćih životinja (JRDŽ) u trenutku podnošenja Zahtjeva za potporu. 
 
Datum prijave: 4.9.2023. 
Kraj prijave: 6.11.2023. 
Raspoloživost sredstava: 2 milijuna eura 
Sufinanciranje: 100 % od ukupnih prihvatljivih troškova projekta 
 
Više informacija možete pronaći na: 
 https://rb.gy/bqdd9 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBJAVLJEN NATJEČAJ ZA DODJELU POTPORE ZA OČUVANJE, ODRŽIVO 
KORIŠTENJE I RAZVOJ GENETSKIH IZVORA U POLJOPRIVREDI 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju objavila je Natječaj za 
provedbu podmjere 10.2. „Potpora za 
očuvanje, održivo korištenje i razvoj 
genetskih izvora u poljoprivredi“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014.-2020.  
Svrha Natječaja je dodjela potpore za 
očuvanje, održivo korištenje i razvoj 
genetskih izvora u poljoprivredi. 
 

Ciljevi mjere je potaknuti poljoprivredne prakse koje su korisne za okoliš, ublažiti negativne 
učinke poljoprivrede i povećati bioraznolikost, kao i očuvati genetske resurse vezane uz 
poljoprivredu te očuvati tradicionalne biljne i životinjske vrste koje su prilagođene lokalnim 
uvjetima te su u opasnosti od izumiranja. 
 
Korisnici su javna tijela i pravne osobe koje se u skladu s nacionalnim zakonodavstvom bave 
očuvanjem biljnih ili životinjskih genetskih izvora. 
Ukupan iznos raspoloživih sredstava Natječaja 1.327.228,08 EUR (10.000.000,00 kuna). 
Visina potpore po korisniku računa se prema broju prihvatljivih aktivnosti i iznosi najviše do 
50.000 eura po pojedinoj aktivnosti. 
 
Intenzitet javne potpore do 100 % (85 % EU i 15 % RH). 
 
Rok za podnošenje prvog dijela zahtjeva za potporu 6. veljače 2023. godine od 12:00 sati do 
10. travnja 2023. godine do 12:00 sati. Rok za podnošenje drugog dijela zahtjeva za potporu 
do 15. prosinca 2023. godine do 12:00 sati. 
 
Više o Natječaju na poveznici: 
https://www.apprrr.hr/mjera-10-2-potpora-za-ocuvanje.../ 
 
 
OBJAVLJEN EUROSTARS3: DOSTUPNO 200.000 EURA ZA INOVATIVNE 
PROJEKTE MEĐUNARODNE SURADNJE  

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije (HAMAG-BICRO) 
objavljuje Poziv za međunarodne suradničke 
projekte u programu Eurostars 3. 
 
Eurostars je program kojim se potiču mikro, 
mala i srednja poduzeća (MSP) na suradnju s 
međunarodnim partnerima u pokretanju 
istraživačko-razvojnih (IR) aktivnosti. 
 
 

 



 
Osnovni kriterij za sudjelovanje je minimalno dva partnera iz dvije različite zemlje u projektu.  
 
Glavni partner na projektu mora biti malo ili srednje trgovačko društvo koje se bavi 
istraživanjem i razvojem, a uloga malih i srednjih poduzeća u partnerstvu mora biti značajna 
te moraju sudjelovati s minimalno 50% projektnih troškova. 
 
Prihvatljive su sve djelatnosti iz svih sektorskih područja, a prihvatljivi su troškovi: plaća 
projektnog tima, amortizacija, troškovi vanjskih usluga, troškovi putovanja te ostali razvojni 
troškovi. 
 
Predviđeno trajanje projekta je 36 mjeseci, a krajnji cilj je razvoj novog proizvoda, usluge ili 
procesa. 
 
Intenzitet financiranja za mikro i mala poduzeća je 60%, dok za srednja poduzeća iznosi 50%. 
Prijave se podnose se na engleskom jeziku, a rok za podnošenje prijave je 14. rujna 2023. do 
14:00 sati. 
 
Budući da je za podnošenje uspješne prijave na Eurostars program potrebno dobro 
partnerstvo, HAMAG-BICRO kroz švicarsko-hrvatski program suradnje, u suradnji s kolegama 
iz Švicarske inovacijske agencije Innosuisse, u rujnu organizira company mission u Švicarsku. 
Primarni cilj putovanja u Švicarsku je pronalazak partnera za prijavu projektne ideje na 
međunarodni suradnički program Eurostars.  
 
Više informacija o načinu umrežavanja švicarskih i hrvatskih tvrtki, pokrenutoj B2match 
platformi, online pitch natjecanju i organiziranom putovanju u Švicarsku možete pronaći 
ovdje: 
https://rb.gy/fz289  
 
Objavljeni natječaj se nalaz na sljedećoj poveznici:   
https://rb.gy/ynv7u 
 
 
OBJAVA JAVNOG POZIVA „VAUČERI ZA DIGITALIZACIJU“ 

Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja kroz Nacionalni plan oporavka 
i otpornosti 2021. – 2026. objavljuje 
Poziv za dostavu projektnih prijedloga 
„„Vaučeri za digitalizaciju“ (Referentni 
broj: NPOO.C1.1.2. R3-I2.01).  
 
Bespovratna sredstva dodjeljuju se 
putem otvorenog postupka dodjele u 
modalitetu privremenog Poziva. 
 

Cilj poziva 
Cilj ovog Poziva je doprinijeti povećanju razine digitalne zrelosti MSP-ova kroz razvoj digitalnih 
poslovnih modela, jačanje kapaciteta za provedbu digitalizacije i digitalne transformacije ili 



unaprjeđenje kibernetičke sigurnosti, što će u konačnici povećati konkurentnost i otpornost 
poduzeća korištenjem digitalnih tehnologija. 
 
Poziv obuhvaća nekoliko vrsta vaučera, ovisno o potrebama MSP-ova: 

 Vaučer za poboljšanje digitalnih vještina 
 Vaučer za digitalni marketing 
 Vaučer za izradu strategije digitalne transformacije 
 Vaučer za dijagnostiku kibernetičke otpornosti 
 Vaučer za složena digitalna rješenja 

 
Prihvatljive aktivnosti koje je moguće financirati, ovisno o vrsti vaučera: 

 specijalizirani programe neformalnog učenja usmjereni na razvoj digitalnih vještina za 
provođenje digitalizacije i digitalne transformacije 

 izrada internetskih stranica, aplikacija i e-trgovine, upravljanje društvenim mrežama 
 izradu strategije digitalne transformacije s akcijskim planom provedbe i 

metodologijom praćenja provedbe 
 provjeru kibernetičke sigurnosti poduzeća kroz provedbu sigurnosnih provjera i analizu 

prikupljenih podataka te definiranje dodatnih poboljšanja sustava 
 uvođenje složenih digitalnih rješenja kojima će se omogućiti razvoj digitalnih poslovnih 

modela te jačanje kapaciteta za provedbu digitalizacije i digitalne transformacije 
 
Ukupno raspoloživi iznos sredstava: 9.954.210 EUR 
 
Indikativna raspodjela sredstava po pojedinoj vrsti vaučera: 

 Vaučer za poboljšanje digitalnih vještina 1.924.480  
 Vaučer za digitalni marketing 1.990.850  
 Vaučer za izradu strategije digitalne transformacije 1.194.500  
 Vaučer za dijagnostiku kibernetičke otpornosti 2.919.900  
 Vaučer za složena digitalna rješenja 1.924.480  

 
Ukupna alokacija Poziva: 9.954.210  
 
Najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu ovisi o vrsti 
vaučera te iznosi:  

 Vaučer za poboljšanje digitalnih vještina 9.990,00  
 Vaučer za digitalni marketing – VDM 9.990,00  
 Vaučer za izradu strategije digitalne transformacije 9.990,00  
 Vaučer za dijagnostiku kibernetičke otpornosti 14.500,00  
 Vaučer za složena digitalna rješenja - VSD 19.900,00  

 
Pojedinom prijavitelju mogu se po ovom Pozivu dodijeliti najviše dva vaučera. 
 
 Vaučeri moraju biti različite vrste, odnosno moraju se odnositi na različite vrste aktivnosti. 
 
Prihvatljivi pružatelji usluga: pravne i fizičke osobe upisane u Katalog pružatelja usluga u 
okviru Poziva “Vaučeri za digitalizaciju” 
 
Rokovi i način podnošenja projektnih prijedloga 



Projektni prijedlozi podnose se isključivo putem sustava eNPOO 
 
Rok za prijave 
1. rok od 01.06. do 07.07.2023. godine 3.318,070  
2. rok od 01.11. do 01.12.2023. godine 3.318,070 
3. rok od 01.03. do 01.04.2024. godine 3.318,070 
 
Objavljen natječaj: 
https://tinyurl.com/sxnztmam 
 
 
FOND ZA MSP-OVE ZA 2023. GODINU 

Fond za MSP-ove u okviru inicijative „Ideas 
Powered for Business” program je 
bespovratnih sredstava osmišljen kako bi se 
malim i srednjim poduzećima (MSP) iz EU-a 
pomoglo u zaštiti njihovih prava 
intelektualnog vlasništva (IV). Fond za MSP-
ove inicijativa je Europske komisije koju 
provodi Ured Europske unije za intelektualno 
vlasništvo (EUIPO), a trajat će od 23. siječnja 
2023. do 8. prosinca 2023. 
 

 
Sredstva su ograničena i dostupna su prema redoslijedu prijave. 
 
Zašto je važna zaštita prava intelektualnog vlasništva? 
Zaštita intelektualnog vlasništva neophodna je u digitalnom dobu. To je zakonit način 
sprječavanja neovlaštenog kopiranja ili korištenja vaših jedinstvenih ideja, proizvoda ili usluga. 
Zaštita intelektualnog vlasništva putem Fonda za MSP-ove dostupna je za različite vrste 
imovine, kao što su žigovi, dizajni, patenti i biljne sorte. 
 
Tko se može koristiti sredstvima iz Fonda za MSP-ove? 
Fond za MSP-ove nudi financijsku potporu MSP-ovima s poslovnim nastanom u Europskoj 
uniji. Prijavu može podnijeti vlasnik, zaposlenik ili ovlašteni vanjski zastupnik koji postupa u 
njihovo ime. Bespovratna sredstva dodjeljuju se MSP-u, a povrat sredstava uvijek se uplaćuje 
izravno na bankovni račun tog MSP-a. 
 
Više informacija možete pronaći na:  
https://euipo.europa.eu/ohimportal/hr/online-services/sme-fund 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBJAVLJEN POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA -STAŽIRANJE U 
GOSPODARSTVU 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja kroz 
Nacionalni program oporavka i otpornosti 
2021.-2026. objavljuje Poziv na dostavu 
projektnih prijedloga Stažiranje u gospodarstvu. 
 
Svrha ovog Poziva je stvaranje poduzetničkog 
duha mladih istraživača kroz usvajanje 
poduzetničkih vještina za istraživačke 
djelatnosti. 
 

 
Posebni ciljevi Poziva: 

 Razvoj kapaciteta mladih istraživača; 
 Povećanje iskustva mladih istraživača u poslovnom sektoru; i 
 Unaprjeđenje suradnje istraživačkih organizacija i poduzeća. 

 
Poziv stažiranja u gospodarstvu namijenjen je za usavršavanje osoba koje žele, uz zaposlenje 
u poduzeću, pohađati doktorske studije i steći doktorat. Pozivom se podržava usavršavanje 
doktorskih studenata u područjima tehničkih, prirodnih, biotehničkih i biomedicinskih 
znanosti. Poziv omogućuje uspostavu suradnje između istraživačkih organizacija, poduzeća i 
mladih istraživača na projektima od zajedničkog interesa. 
 
Prijavu na poziv podnosi poduzeće koje će zaposliti osobu u poduzeću, a koja će upisati 
doktorat ili je već upisala doktorat u akademskoj godini 2022./2023. na istraživačkoj 
organizaciji. Projektni tim sastavljen je od mladog istraživača (doktorskog studenta), mentora 
iz istraživačke organizacije i voditelja istraživanja prijavitelja.  
 
Potpora omogućava poduzeću da zaposli doktorskog studenta u punom radnom vremenu, na 
tri godine, te da osigura sudjelovanje doktorskog studenta na relevantnim edukacijama za 
jačanje vještina za pametnu specijalizaciju, industrijsku tranziciju i poduzetništvo, od čega je 
obavezno sudjelovanje svakog doktorskog studenta na najmanje jednoj edukaciji za jačanje 
poduzetničkih vještina. 
 
Ukupna bespovratna sredstva: 2.402.282,83 € 
 
Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 65.000,00 € 
 
Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 105.000,00 € 
 
Prihvatljivi prijavitelji u okviru ovog poziva: 

 Mikro poduzetnici 
 Mali poduzetnici 
 Srednji poduzetnici 
 Veliki poduzetnici 

 



Datum početka zaprimanja projektnih prijava: 17.01.2023. dok je rok za podnošenje 
projektnih prijava 31.12.2023. 
 
Više informacija na:  
https://fondovieu.gov.hr/pozivi/56 
 
 
OTVORENE PRIJAVE  ZA BESPLATNE SAVJETE MREŽE MENTORA U OKVIRU 
PROJEKTA BOND2 

 
HAMAG-BICRO je, kao jednu od usluga za poduzetnike u okviru projekta BOND 2, uspostavila 
jedinstvenu nacionalnu mrežu mentora koja uključuje i povezuje stručnjake raznih profila 
(iskusni poduzetnici i menadžeri) na razini cijele Republike Hrvatske, a koji će biti na 
raspolaganju kao mentori poduzetnicima u pokretanju i razvoju poslovanja.  
 
Mentorska mreža sastoji se od mentora savjetnika i mentora za razvoj poslovanja, okupljenih 
oko jednog područja poslovne stručnosti ili sektora gospodarske djelatnosti. Time je svim 
postojećim te budućim poduzetnicima osiguran ravnomjeran pristup poslovnim znanjima, 
vještinama i informacijama ključnim za rast i razvoj poslovanja. 
 
Stoga pozivamo potencijalne poduzetnike, poduzetnike početnike kao i poduzetnike u fazi 
rasta i razvoja da se prijave za besplatnu uslugu mentorstva, a prijaviti se mogu putem 
poduzetničke potporne institucije s područja svoje županije. 
 
Više informacija o tome što mreža mentora uključuje te kako se prijaviti možete pronaći ovdje: 
https://bit.ly/3V3mRvN 
 
 
 
 



ANALIZA STANJA U PODUZETNIČKIM ZONAMA NA PODRUČJU BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE – FAZA 1 I FAZA 2 
Sukladno zahtjevu Brodsko-posavske županije Centar za razvoj Brodsko-posavske županije, 
kao regionalni koordinator, prikupio je podatke o stanju u poduzetničkim zonama za tekuću 
godinu. Cilj prikupljanja podataka je izrada ,,Analize stanja u poduzetničkim zonama na 
području Brodsko-posavske županije" na temelju koje bi se razvili potrebni uvjeti i kriteriji te 
pripremila sva potrebne dokumentacija za objavu Javnog poziva JLS-ima (općine i gradovi) za 
sufinanciranje njihovih poduzetničkih zona sredstvima osiguranim u Proračunu Brodsko-
posavske županije za 2O23. godinu, u skladu sa Planom razvoja Brodsko-posavske županije za 
razdoblje 2O21-2027 . godine. 
 
Detaljan pregled svih poduzetničkih zona nalazi se na službenoj web stranici Centra za razvoj 
Brodsko-posavske županije: https://ctr.hr/poduzetnistvo-i-poljoprivreda/  
 
 
 

Za eventualna pitanja i/ili pomoć u vezi prijave na pozive i dodatne informacije, možete se obratiti na 
telefon +385 35 637 200 ili e-mail: ctr@ctr.hr, 

odnosno na: 
 

CENTAR ZA RAZVOJ BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE 
Trg pobjede 26 a, 35 000 Slavonski Brod, Hrvatska, www.ctr.hr 

 
 # # # 

 
Za više informacija o EU fondovima posjetite web stranicu  
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije  

www.strukturnifondovi.hr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


